
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κα-
στοριάς για το έτος 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Καρδίτσας για το Β’ εξάμηνο του 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.50184 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Καστοριάς για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3) Την την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3, το  
άρθρο 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν από 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110). 

4) Της περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6) Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412)

8) Τα υπ’ αρ. 33344 και 31336/31-10-2025 έγγραφα του 
Δήμου Καστοριάς με τα οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Καστοριάς, που υπηρετούν (με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας) στον Δήμο Καστοριάς για 
το έτος 2026, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας ή για 
συμμετοχή σε επιμορφωτικές-ενημερωτικές συναντή-
σεις (ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια κ.λπ.), 
εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

9) Tην υπ’ αρ. 33154/29-10-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς 
περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2026, για την κάλυψη δαπάνης που 
θα προκληθεί.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2026 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Καστοριάς, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6075

76163

14.11.2025 09:35:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76164 Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

TE 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ  ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE)

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 35

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 35

ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ / 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 30

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ /  
ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ 30

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ / 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76165Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ 30

ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 30

ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/  
ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ 30

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /  

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 30

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ / ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 30

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ /  
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ 35

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /  
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ 30

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ / 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΔΕ 30

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ / 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76166 Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ)

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 50

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ /  
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /  
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 30

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 30

ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΠΕ 30

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ 30

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ 30

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ / ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ 30

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ/ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΤΕ 30

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 30

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ /
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76167Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ /
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 30

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ /
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ 30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ       30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΕ       30

ΕΙΔΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΕ 30

ΚΕΚ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 30

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ /
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΕ 30

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς οικο-
νομικού έτους 2026 ως εξής:

1. 000.2420401001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό 6.500,00 €.
2. 000.2420402001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εξωτερικό 2.000,00 €.
3. 000.2420410001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης αιρετών και οργάνων διοίκησης 7.000,00 €.
4. 000.2420411001 Έξοδα διανυκτέρευσης αιρετών και οργάνων διοίκησης 6.500,00 €.
5. 000.2420488001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης 1.000,00 €.
6. 000.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 5.000,00 €.
7. 010.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 3.000,00 €.
8. 010.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 1.000,00 €
9. 010.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 1.000,00 €.
10. 015.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 1.500,00 €.
11. 015.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 3.000,00 €.
12. 015.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 2.500,00 €.
13. 020.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 800,00 €.
14. 020.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 700,00 €.
15. 020.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 500,00 €.
16. 030.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 800,00 €.
17. 030.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 700,00 €.
18. 030.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 500,00 €.
19. 035.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 500,00 €.
20. 035.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 500,00 €.
21. 035.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 500,00 €.
22. 040.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 500,00 €.
23. 040.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 500,00 €.
24. 040.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 500,00 €.
25. 045.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 350,00 €.
26. 045.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 300,00 €.
27. 045.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 350,00 €.
28. 055.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 1.500,00 €.
29. 055.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 1.000,00 €.
30. 055.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 1.000,00 €.
31. 055.2420402001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης στο εξωτερικό (GET) 632,00 €.
32. 055.2420410001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης αιρετών και οργάνων διοίκησης (GET) 400,00 €.
33. 055.2420411001 Έξοδα διανυκτέρευσης αιρετών και οργάνων διοίκησης (GET) 968,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76168 Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

34. 055.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 2.000,00 €.

35. 255.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού (Κέντρο Κοινότητας Δ. Καστοριάς) 300,00 €. 

36. 255.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού (Κέ-

ντρο Κοινότητας Δ. Καστοριάς) 500,00 €. 

37. 255.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπι-

κού (Κέντρο Κοινότητας Δ. Καστοριάς) 500,00 €. 

38. 255.2420403002 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού (Κέντρο Συμβουλευτικής Γυναικών θυμά-

των βίας Δ. Καστοριάς) 500,00 €. 

39. 255.2420404002 Έξοδα κίνησης προσωπικού (Κέ-

ντρο Συμβουλευτικής Γυναικών θυμάτων βίας Δ. Καστο-

ριάς) 500,00 €. 

40. 255.2420405002 Έξοδα διανυκτέρευσης προσω-

πικού(Κέντρο Συμβουλευτικής Γυναικών θυμάτων βίας 

Δ. Καστοριάς) 1.000,00 €. 

41. 255.2420403003 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού (GET) 2.000,00 €. 

42. 255.2420404003 Έξοδα κίνησης προσωπικού (GET) 

3.000,00 €. 

43. 255.2420405003 Έξοδα διανυκτέρευσης προσω-

πικού (GET) 2.500,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 5 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 48368 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας για το Β’ 
εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

6. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 

κανονικού ωραρίου (σε εικοσιτετράωρη βάση, κατά τις 

εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, καθώς και Σάββατα 

και Κυριακές) του τεχνικού προσωπικού που απασχολεί-

ται στη Διεύθυνση των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καρδίτσας για την αντιμετώπιση επειγουσών και ανελα-

στικών αναγκών που προκύπτουν στο Δήμο Καρδίτσας 

είτε για την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών ή για 

την ασφάλεια των πολιτών και τη λειτουργία των αστι-

κών δικτύων ή για την διασφάλιση ζωτικών λειτουργιών 

της πόλης, στις οποίες περιλαμβάνονται οι εθνικές και 

θρησκευτικές τελετές, οι εκπαιδευτικές, πολιτιστικές και 

κοινωνικές εκδηλώσεις και ό,τι άλλο απαιτεί η υλοποίηση 

απόφασης αρμοδίου οργάνου του Δήμου Καρδίτσας, για 

το 2ο εξάμηνο του τρέχοντος έτους 2025.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00€ και 

αναλύεται ως ακολούθως: α) ΚΑΕ 30-6012.0001 «Απο-

ζημίωση Υπερωριακής Εργασίας προσωπικού Δημοσίου 

Δικαίου» 1.000,00€ και β) ΚΑΕ 30-6022.0001 «Αποζημί-

ωση Υπερωριακής Εργασίας προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου» 1.000,00€. Η ανωτέρω δαπάνη θα 

αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 

του Δήμου Καρδίτσας οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν θε-

σπίζουν νέες διοικητικές διαδικασίες, ούτε τροποποιούν 

ή καταργούν υφιστάμενες διοικητικές διαδικασίες της 

ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του τεχνικού 

προσωπικού που απασχολείται στη Δ/νση των Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας, κατά το χρονικό διά-

στημα έως 31.12.2025, για έως 120 ώρες ανά υπάλληλο 

μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίω-

ση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσια-

κών αναγκών του Δήμου Καρδίτσας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξάνεται σύμ-

φωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση 

των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση 

ότι δε θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονομα-

τεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλή-

λων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα, οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, 

κατά μήνα και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασι-

ών που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με βεβαίωση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Καρδίτσας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76170 Τεύχος B’ 6075/13.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060751311250008*


